1

RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, EM CUMPRIMENTO DE
DETERMINAÇÃO JUDICIAL, CANDIDATOS CONVOCADOS EM 26/07/2024, REFERENTE AO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA -

SEJUS, torna público resultado preliminar da Investigação Social, em cumprimento de determinação
judicial, dos candidatos convocados em 26/07/2024, referente ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023 para provimento do cargo de Inspetor Penitenciário,
conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1. O resultado preliminar da Investigação Social dos candidatos INDICADOS está disponível no

ANEXO ÚNICO deste edital.
1.3. O candidato não mencionado no ANEXO ÚNICO poderá consultar a motivação da sua
contraindicação no site www.ibade.org.br, na área do candidato.

2. DO PEDIDO DE REVISÃO
2.1. O candidato poderá solicitar revisão do resultado preliminar da Investigação Social das 8h do dia

07/08/2024 até as 23h59 do dia 08/08/2024, observado o horário de Brasília/DF, no site
www.ibade.org.br, na área do candidato.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190 ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

ANEXO ÚNICO

Nº INSC CANDIDATO RESULTADO FINAL

1501498 ALOAN MAXIMIANO DE SOUZA INDICADO

1458185 ANDRE ROCHA INDICADO

1455653 ANDRÉ SIQUEIRA DE AGUIAR INDICADO

1456078 CARLOS VINÍCIUS REIS INDICADO

1461589 DANIELA ALEXANDRA DA SILVA DOMINGUES INDICADO

1464426 FILIPE DAMAZIO ROSA INDICADO

1493578 GILLYAN SOARES VOLPONI INDICADO

1511567 JOAO PAULO BERNARDES VENTANA INDICADO

1493192 JONES DE PAULO SILVA INDICADO

1476380 JOSÉ JACINTO LIMA JUNIOR INDICADO

1517830 KARULINI NOSSA MARTINS INDICADO

1504588 LEONEL MARVILA DO ROZARIO INDICADO

1488498 LUCAS PEREIRA SILVA INDICADO

1500187 MARIA JOSÉ SANT'ANNA RAMOS INDICADO

1458850 MIKAELLA JUNQUILHO SANTOS INDICADO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

2

1463493 SAIMON VARJÃO MENDONÇA INDICADO

1503212 VICTOR DA SILVA CARVALHO INDICADO

1515194 VINÍCIUS DE ALMEIDA BORBA INDICADO

1501121 VINICIUS MUNIZ DE CARVALHO INDICADO

1464437 YASMIM ALVES MIRANDA INDICADO